
CUENTAS ANUALES 2023 Y PRESUPUESTO 2024

Asamblea General,  21 de abril  de 2024



BALANCE COMPARATIVO 2022 - 2023

ACTIVO 2023 2022
INMOVILIZADO 2.623,20 2.907,20

EXISTENCIAS ,DEUDORES,TESORERÍA 158.554,13 130.510,61

TOTAL ACTIVO: 161.177,33 133.417,81

PATRIMONIO NETO 2023 2022
FONDOS PROPIOS 93.494,17 92.479,41

PASIVO
DEUDAS 67.683,16 40.938,40

TOTAL PATRIMONIO NETO +PASIVO: 161.177,33 133.417,81

BALANCE SITUACIÓN SETEM MCM



BALANCE SITUACIÓN  2023
 

ACTIVO € PATRIMONIO NETO €
ACTIVO NO CORRIENTE 2.623,20 FONDOS PROPIOS 93.494,17
Inmovilizado Material 406,78 Fondo Social 12.020,24
Inversiones financieras l/p 2.216,42 Reservas 93.199,59

Resultado ejercicio anterior -12.740,42
Resultado 1.014,76

ACTIVO CORRIENTE 158.554,13 PASIVO
Existencias 39.641,94 PASIVO CORRIENTE 67.683,16
Deudores 7.680,14 Provisiones c/p 8.797,48
Efectivo y otros activos líquidos 111.232,05 Acreedores comerciales y otras cuentas pagar 58.885,68

TOTAL ACTIVO: 161.177,33 TOTAL PASIVO: 161.177,33

BALANCE SETEM MCM 31/12/2023



BALANCE SITUACIÓN  2023 - ACTIVO

Inmovilizado Material 406,78
Inversiones financieras l/p 2.216,42
Existencias 39.641,94
Deudores 7.680,14
Efectivo y otros activos líquidos 111.232,05

TOTAL ACTIVO: 161.177,33

ACTIVO
BALANCE SITUACIÓN SETEM MCM 2023
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BALANCE SITUACIÓN  2023 - PASIVO

Fondo Social 12.020,24
Reservas 93.199,59
Resultado negativo 2022 -12.740,42
Resultado 1.014,76
Provisiones c/p 8.797,48
Acreedores comerciales y otras cuentas pagar 58.885,68

TOTAL PATRIMONIO NETO + PASIVO: 161.177,33

BALANCE SITUACIÓN SETEM MCM 2023
PATRIMONIO NETO Y PASIVO
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CUENTA DE RESULTADOS COMPARATIVA 2022 -2023

DESVIACIÓN

2023 2022

INGRESOS (€) 248.913,65 223.737,10 11,25%

GASTOS(€) 247.898,89 236.477,52 4,83%

RESULTADO(€) 1.014,76 -12.740,42 107,96%

CUENTA RESULTADOS SETEM MCM



CUENTA DE RESULTADOS 2023

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - MADRID 161.566,63 CONSUMO PRODUCTOS (MADRID) 107.865,85
INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - TALAVERA 3.124,91 CONSUMO DE PRODUCTOS (CLM) 2.399,13
TALLERES 1.901,00 GASTOS PERSONAL 86.202,97
CUOTAS DE SOCIOS 47.479,31 ALQUILER 20.831,17
USO ESPACIOS 17.472,00 SERVICIOS PROFESIONALES 11.121,46
CESIÓN SALA 500,00 TRANSPORTES 2.503,49
SUBVENCIONES 12.807,52 SEGUROS 621,16
DONACIONES 4.062,28 COMISIONES BANCARIAS 2.326,30

SUMINISTROS 6.977,21
OTROS GASTOS 3.172,22
CUOTAS ORGANIZACIONES Y REDES 1.987,59
CUOTA SHOPIFY 428,91
GASTOS CRL 1.165,49
OTROS TRIBUTOS 11,94
AMORTIZACIONES 284,00

TOTAL INGRESOS 248.913,65 TOTAL GASTOS 247.898,89

GASTOSINGRESOS TOTAL euros TOTAL euros

RESULTADO SETEM MCM 2023 1.014,76 €

CUENTA PÉRDIDAS Y GANANCIAS SETEM MCM 2023



CUENTA DE RESULTADOS 2023 - INGRESOS

INGRESOS 248.913,65 %
INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - MADRID 161.566,63 64,91%
INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - TALAVERA 3.124,91 1,26%
TALLERES 1.901,00 0,76%
CUOTAS DE SOCIOS/AS 47.479,31 19,07%
USO ESPACIOS 17.472,00 7,02%
CESIÓN SALA 500,00 0,20%
SUBVENCIONES 12.807,52 5,15%
DONACIONES 4.062,28 1,63%

CUENTA DE RESULTADOS 2023: INGRESOS
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CUENTA DE RESULTADOS 2023 - GASTOS

GASTOS 247.898,89 %
CONSUMO PRODUCTOS 110.264,98 44,48%
PERSONAL 86.202,97 34,77%
GASTOS ACTIVIDAD 51.146,94 20,63%
AMORTIZACIONES 284,00 0,11%
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COMPARATIVA PRESUPUESTO 2023 – REAL 2023

INGRESOS Presupuesto 2023 Real 2023 DESVIACIÓN

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - MADRID 147.000,00 161.566,63 9,91%

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - TALAVERA 3.500,00 3.124,91 -10,72%

TALLERES MADRID 1.400,00 1.901,00 35,79%

CUOTAS DE SOCIOS/AS 47.000,00 47.479,31 1,02%

USO ESPACIOS 17.472,00 17.472,00 0,00%

SUBVENCIONES 13.263,00 12.807,52 -3,43%

DONACIONES 5.000,00 4.062,28 -18,75%

CESIÓN SALA GRANDE 600,00 500,00 -16,67%

TOTAL INGRESOS 235.235,00 248.913,65 5,81%



COMPARATIVA PRESUPUESTO 2023 – REAL 2023

GASTOS Presupuesto 2023 Real 2023 DESVIACIÓN

CONSUMO PRODUCTOS (MADRID) 91.140,00 107.865,85 18,35%

CONSUMO DE PRODUCTOS (CLM) 2.170,00 2.399,13 10,56%

COSTE PERSONAL 84.333,05 86.202,97 2,22%

ALQUILER 19.800,00 20.831,17 5,21%

SERVICIOS PROFESIONALES 10.300,00 11.121,46 7,98%

TRANSPORTES 3.000,00 2.503,49 -16,55%

SEGUROS 600,00 621,16 3,53%

COMISIONES BANCARIAS 1.900,00 2.326,30 22,44%

SUMINISTROS 7.600,00 6.977,21 -8,19%

OTROS GASTOS 4.700,00 3.172,22 -32,51%

CUOTA CECJ/MERCADO SOCIAL/FEDERACIÓN 1.850,00 1.987,59 7,44%

SHOPIFY 430,00 428,91 -0,25%

GASTOS SUBVENCIONES 1.165,49
OTROS TRIBUTOS 11,94
AMORTIZACIONES 284,00 284,00 0,00%

TOTAL GASTOS 228.107,05 247.898,89 8,68%



COMPARATIVA PRESUPUESTO 2023 – REAL 2023

Presupuesto 2023 Real 2023 DESVIACIÓN

TOTAL INGRESOS 235.235,00 248.913,65 5,81%

TOTAL GASTOS 228.107,05 247.898,89 8,68%

RESULTADO 7.127,95 1.014,76 -85,76%



PRESUPUESTO SETEM MCM 2024



PRESUPUESTO SETEM MCM 2024

INGRESOS Resultado 2023 Presupuesto 2024 %

€ €
INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - MADRID 161.566,63 172.208 6,59%

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - TALAVERA 3.124,91 3.201 2,43%

TALLERES 1.901,00 1.705 -10,31%

CESIÓN SALA 500,00 1.000 100,00%

CUOTAS DE SOCIOS/AS 47.479,31 47.500 0,04%

USO ESPACIOS 17.472,00 17.697 1,29%

SUBVENCIONES 12.807,52 12.347 -3,59%

DONACIONES 4.062,28 4.350 7,08%

TOTAL INGRESOS 248.913,65 260.009 4,46%



PRESUPUESTO SETEM MCM 2024
GASTOS Resultado 2023 Presupuesto 2024 %

€ €
CONSUMO PRODUCTOS (MADRID) 107.865,85 111.935 3,77%

CONSUMO DE PRODUCTOS (CLM) 2.399,13 2.401 0,08%

GASTOS DE PERSONAL 86.202,97 87.391 1,38%

ALQUILER 20.831,17 21.400 2,73%

SERVICIOS PROFESIONALES 11.121,46 12.100 8,80%

TRANSPORTES 2.503,49 2.750 9,85%

SEGUROS 621,16 630 1,44%

COMISIONES BANCARIAS 2.326,30 2.405 3,39%

SUMINISTROS 6.977,21 7.080 1,48%

OTROS GASTOS 3.172,22 3.900 22,95%

CUOTAS ORGANIZACIONES/REDES 1.987,59 2.100 5,66%

SHOPIFY 428,91 450 4,92%

GASTOS SUBVENCIONES 1.165,49 3.835 229,00%

OTROS TRIBUTOS 11,94 0 -100,00%

AMORTIZACIONES 284,00 188 -33,83%

TOTAL GASTOS 247.898,89 258.565 4,30%



PRESUPUESTO SETEM MCM 2024

Resultado 2023 Presupuesto 2024 %

TOTAL INGRESOS 248.913,65 260.009 4,46%

TOTAL GASTOS 247.898,89 258.565 4,30%

RESULTADO 1.014,76 1.444 42,28%



CUENTA PP Y GG PRESUPUESTO 2024

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - MADRID 172.208 COMPRA (MADRID) 111.935

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - TALAVERA 3.201 COMPRA (CLM) 2.401

TALLERES 1.705 GASTOS PERSONAL 87.391

CESIÓN SALA 1.000 ALQUILER 21.400

CUOTAS SOCIOS 47.500 SERVICIOS PROFESIONALES 12.100

USO ESPACIOS 17.697 TRANSPORTES 2.750

SUBVENCIONES 12.347 SEGUROS 630

DONACIONES 4.350 COMISIONES BANCARIAS 2.405

SUMINISTROS 7.080

OTROS GASTOS 3.900

CUOTAS ORGANIZACIONES Y REDES 2.100

CUOTA SHOPIFY 450

GASTOS SUBVENCIONES 3.835

AMORTIZACIONES 188

TOTAL INGRESOS 260.009 TOTAL GASTOS 258.565

RESULTADO SETEM MCM 2024 1.444 €

CUENTA PÉRDIDAS Y GANANCIAS SETEM MCM 2024 PRESUPUESTO

INGRESOS GASTOSTOTAL euros TOTAL euros


